□
适

用

√
不

适
用

84

重要事项 太平鸟（603877）2024年度报告

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位 ：万元 币种 ：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的

有效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现金

管理余额

期间最高余额是

否超出授权额度

2023年3月21日 50,000 2023年3月21日 2024年3月20日
45,000

否

2024年3月21日 50,000 2024年3月21日 2025年3月20日 否

其他说明

2023年3月21日，公司第四届董事会第十一次会议和第四届监事会第九次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现

金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目实施及募集资金安全的前提下，使用总额度不超过5亿元的暂时闲置

募集资金进行现金管理，使用期限自本次董事会审议通过之日起12个月内，在上述额度和期限内，资金可以循环滚动使用。

2024年3月21日，公司第四届董事会第二十二次会议和第四届监事会第十七次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进

行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目实施及募集资金安全的前提下，使用总额度不超过5亿元的暂时

闲置募集资金进行现金管理，使用期限自本次董事会审议通过之日起12个月内，在上述额度和期限内，资金可以循环滚动使用。

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于2024年11月15日发布《关于控股股东增持公司股份计划的公告》，公司控股股东太平鸟集团拟通过上海证券交易所以集

中竞价交易方式增持公司A股股份，增持计划的实施期限为自公告披露之日起6个月，增持不设定价格区间，增持总金额不低于

人民币1.5亿元，不超过人民币3.0亿元，资金来源为公司自有资金及中国银行股份有限公司宁波市分行提供的增持专项贷款，

其中增持专项贷款金额不超过2.1亿元。目前本次增持计划正在实施中，截至2025年3月12日，太平鸟集团已累计增持公司股

份7,681,900股，累计增持金额11,156.53万元。

第七节

股份变动及
股东情况

Chapter 07

Share Changes and
Shareholders

86

股份变动及股东情况 太平鸟（603877）2024年度报告

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位 ：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,173,000 0.25 3,329,107 3,329,107 4,502,107 0.95

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中 ：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 1,173,000 0.25 3,329,107 3,329,107 4,502,107 0.95

4、外资持股

其中 ：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 472,666,106 99.75 -3,342,880 -3,342,880 469,323,226 99.05

1、人民币普通股 472,666,106 99.75 -3,342,880 -3,342,880 469,323,226 99.05

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 473,839,106 100.00 -13,773 -13,773 473,825,333 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

因2名激励对象离职，公司回购注销其已获授但尚未解除限售的24,000股限制性股票，具体详见公司2024年6月8日披露于

上海证券交易所网站( www.sse.com.cn )及指定媒体的《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》 （公告编号 ：2024-

050）。

因公司2024年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票授予登记，授予激励对象的3,353,107股限制性股票由无限售条件

流通股变更为有限售条件流通股，具体详见公司2024年7月18日披露于上海证券交易所网站( www.sse.com.cn )及指定媒体

的《关于股份性质变更暨2024年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票授予的进展公告》 （公告编号 ：2024-056）。

公司发行的“太平转债”自2022 年1 月21 日起开始转股，2024 年1 月1 日至2024 年12 月31 日期间累计转股10,227 股，具

体详见公司披露于上海证券交易所网站( www.sse.com.cn )及指定媒体的《可转债转股结果暨股份变动公告》 （公告编号 ：

2024-024、2024-053、2024-070、2025-001）。

87

股份变动及股东情况 太平鸟（603877）2024年度报告

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

（二）限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位 ：股

股东名称
年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末

限售股数
限售原因 解除限售日期

戴志勇 60,000 0 0 60,000 股权激励

经公司2025年第一次临时股东大会审议通过，公司终止实施2021年限制性股票激励

计划，并将回购注销本激励计划已授予但尚未解除限售的全部限制性股票。

王明峰 135,000 0 0 135,000 股权激励

翁江宏 135,000 0 0 135,000 股权激励

欧利民 90,000 0 0 90,000 股权激励

洪杨威 135,000 0 0 135,000 股权激励

王青林 90,000 0 0 90,000 股权激励

核心骨干员工 528,000 0 -24,000 504,000 股权激励

管理骨干人员 0 0 3,353,107 3,353,107 股权激励 /

合计 1,173,000 0 3,329,107 4,502,107 / /

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期内证券发行情况